АДМИНИСТРАЦИЯ

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________        № ____________
г. Дмитров

Об организации аукциона по продаже

земельного участка, находящегося на

территории Дмитровского

муниципального округа Московской

области, государственная

собственность на который не

разграничена, с кадастровым номером

50:04:0000000:101083, общей

площадью 1500 +/- 14 кв.м. с видом

разрешенного использования «для

индивидуального жилищного

строительства», категория земель

«земли населенных пунктов», по

адресу: Московская область, г.о

Дмитровский, д Шабаново

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом

Российской Федерации, Законом Московской области от 07.06.1996 №23/96-ОЗ «О

регулировании земельных отношений в Московской области», Законом Московской области от

24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного

самоуправления муниципальных образований Московской области и органами

государственной власти Московской области», Соглашением о взаимодействии при подготовке,

организации и проведении торгов и иных конкурентных процедур между Комитетом по

конкурентной политике Московской области, Государственным казенным учреждением

Московской области «Региональный центр торгов» и Администрацией Дмитровского

муниципального района Московской области  от 12.02.2016 №95-1202/2016, распоряжением

Министерства имущественных отношений Московской области от 26.03.2021 № 15ВР-470 «Об

утверждении административного регламента предоставления государственной услуги

«Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, в аренду или в собственность на торгах», распоряжением Министерства

имущественных отношений Московской области от 19.01.2017  №13ВР-44 «Об утверждении

временного порядка направления на согласование в Министерство имущественных отношений

Московской области проектов решений, принимаемых органами местного самоуправления

муниципальных образований Московской области в рамках исполнения отдельных

государственных полномочий Московской области в  области земельных отношений», на

основании акта обследования    земельного    участка   от 21.03.2025 № 1456, сводной

информации  Комитета   по архитектуре и градостроительству Московской области от

Документ создан в электронной форме. № 1220-П от 10.04.2025. Исполнитель: Канашина Е.А.
Страница 1 из 41. Страница создана: 10.04.2025 09:54

19.03.2025 №СИ-РГИС-17525888631, сводного заключения Министерства имущественных

отношений Московской области от 09.04.2025 №65-З (пункт 294), руководствуясь Уставом

Дмитровского муниципального округа, постановляет:

           1.  Провести аукцион на право заключения договора по продаже земельного участка,

находящегося на территории Дмитровского муниципального округа Московской области,

государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером

50:04:0000000:101083, общей площадью 1500 +/- 14 кв.м. с видом разрешенного использования

«для индивидуального жилищного строительства», категория земель «земли населенных

пунктов», по адресу: Московская область, г.о Дмитровский, д Шабаново.

           2. В отношении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления,

установлены следующие ограничения: расположен: Водоохранная зона ручья. Использование

земельного участка осуществляется в соответствии с требованиями Водного кодекса

Российской Федерации.

  3. Комитету по управлению имуществом администрации Дмитровского

муниципального округа Московской области в установленном порядке обеспечить:

 подготовку необходимых материалов на земельный участок, передачу их для проведения

аукциона в Комитет по конкурентной политике Московской области (далее – организатор

аукциона), определение формы проведения и условий аукциона, а также иные функции по

обеспечению организации и проведения аукциона;

по итогам аукциона обеспечить заключение договора купли-продажи в соответствии с

требования действующего законодательства.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Дмитровского муниципального округа Московской области О.И.Шеломанову.

Глава Дмитровского муниципального округа

Московской области                                                                                                  И.Ю. Курданин

Документ создан в электронной форме. № 1220-П от 10.04.2025. Исполнитель: Канашина Е.А.
Страница 2 из 41. Страница создана: 10.04.2025 09:54

	1
	2